
Protokół Nr LXII/24 

 

z sześćdziesiątej drugiej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się  

w dniu 25 kwietnia 2024 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1100, a zakończono o godz. 1131. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 12 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni byli radni: Iwona Końka, Paweł Płochocki, Krystyna Romanik. 

 

Podjęto 6 uchwał - od nr 492 do nr 497. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy   - Fabian Andrukajtis 

Z-ca Wójta Gminy - Tomasz Kołodziejczyk 

Sekretarz Gminy - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy  - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 12 radnych w związku 

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został 

przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński 

na 2024 r. 
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5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LX/472/2024 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej 

Parafii świętej Barbary w Rogóżu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, usytuowanym na terenie Gminy 

Lidzbark Warmiński. 

6. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy  

(zab. dz. gruntu nr 52/3 w Runowie). 

7. Projekty uchwał w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej: 

- dz. nr: 105/11 i 105/12 w Markajmach 

- dz. nr: 17/2, 17/3 i 17/4 w Markajmach 

8. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z sześćdziesiątej pierwszej 

sesji Rady Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość 

zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z sześćdziesiątej pierwszej sesji Rady Gminy z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2024-2040 został  przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem  

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  
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Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2024-2040. 

Uchwała Nr LXII/492/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok 

bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r. 

Uchwała Nr LXII/493/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LX/472/2024 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji 

Rzymskokatolickiej Parafii świętej Barbary w Rogóżu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Rzymskokatolicka Parafia świętej Barbary w Rogóżu dokonała wyboru wykonawcy 

inwestycji pn. „Zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, jakim jest XVI wieczny 

Kościół p.w. św. Barbary w Rogóżu”. W przeprowadzonym postępowaniu przetargowym 

wypłynęła 1 oferta na kwotę 490 500,00 zł brutto. Oferta cenowa wykonawcy opiewa na 

niższą kwotę niż dotychczas przyznana Parafii kwota dotacji na realizację ww. zadania.  

Należy zatem zmniejszyć również kwotę udzielonej przez Gminę Lidzbark Warmiński 

dotacji celowej. 
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Dodał,  że dofinansowanie w ramach ww. Programu zostało przyznane w wysokości 98% 

wartości inwestycji i jest ono udzielane, wyłącznie w przypadku posiadania udziału własnego 

przez Gminę.  

Następnie wskazał, że przed zmianą: wartość inwestycji wynosiła 491 464,95 zł, kwota udziału 

własnego Gminy wynosiła 11 464,95 zł, natomiast kwota przyznanych środków z Programu 

wynosiła 480 000,00 zł. Po zmianie: wartość inwestycji: 490 500,00 zł, kwota udziału własnego 

Gminy: 10 500,00 zł, a kwota przyznanych środków z Programu: 480 000,00 zł. 

 

Wyjaśnił również, że przyznana kwota środków z Programu wraz z udziałem własnym Gminy 

stanowi kwotę dotacji, a podstawą do przekazania dotacji będzie zawarta pomiędzy Gminą 

Lidzbark Warmiński, a beneficjentem dotacji umowa w trybie ustawy o finansach publicznych 

oraz w oparciu o postanowienia zawarte w niniejszej uchwale. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem obrad 

Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę Nr LX/472/2024 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 20 lutego 2024 

r. w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii świętej Barbary w Rogóżu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr LXII/494/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(zab. dz. gruntu nr 52/3 w Runowie). 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że jest to sprzedaż garażu 

niewykorzystywanego przez Gminę. Poinformował, że właściciel lokalu mieszkalnego 

wystąpił z wnioskiem o zakup przedmiotowego garażu. Dodał, że przetarg będzie ograniczony 

tylko do właścicieli nieruchomości oznaczonej jako działka nr 52/3, a wpływ ze sprzedaży 

przyczyni się do realizacji   dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany 

wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji 

Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr LXII/495/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7. Projekty uchwał w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej: 

 

- dz. nr: 105/11 i 105/12 w Markajmach 

- dz. nr: 17/2, 17/3 i 17/4 w Markajmach 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zarówno dz. nr: 105/11 i 105/12  

w Markajmach jak i dz. nr: 17/2, 17/3 i 17/4 w Markajmach powstały w wyniku podziału 

większej działki w miejscowości Markajmy. Są to nieruchomości niewykorzystywane przez 

Gminę. Dodał, że w obu przypadkach właściciel działki przyległej wykazał zainteresowanie 

nabyciem przedmiotowych działek, ponieważ mogą poprawić warunki zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, natomiast nie mogą być zagospodarowane jako odrębne 

nieruchomości, w związku z tym zostaną sprzedane w trybie bezprzetargowym. Wpływ  

ze sprzedaży przyczyni się do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku 

komunalnego. 

 

Następnie wskazał, że projekty uchwały w tych sprawach zostały przesłane wszystkim radnym 

wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podane do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Były one również przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i zostały 

jednogłośnie zaopiniowane pozytywnie.  

 

Poinformował, że Rada przegłosuje każdy projekt uchwały odrębnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do projektów uchwał, poddano je pod głosowanie. 

 

- projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej (dz. nr: 105/11 i 105/12 w Markajmach) 

 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

Uchwała Nr LXI/496/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 
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- projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej (dz. nr: 17/2, 17/3 i 17/4 w Markajmach) 

 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

Uchwała Nr LXI/497/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 8. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji  

z bieżącej działalności gminy.  

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

Omawiając zakup zabudowanej nieruchomości tj. działki nr 284/2 o pow. 1600 m2 i nr 116/2  

o pow. 131 m2 położonej w obrębie Kraszewo, Wójt zaznaczył, że pierwsza kwota, od której 

zaczęto negocjacje wynosiła 230.000,00 zł. Dodał, że na dzień dzisiejszy jest to parking, ale  

w perspektywie czasu nieruchomość może zostać wykorzystana jako tereny rekreacyjne. 

Odnosząc się do otrzymanego pisma Stowarzyszenia Nasza Kochanówka, podpisanego przez 

około 200 mieszkańców Gminy dotyczącego poletka bioremediacyjnego, na którym 

przetwarzane są opady niebezpieczne zawierające substancje ropopochodne – Wójt podkreślił, 

że decyzje w tych sprawach wydaje Starosta, Wójt natomiast jedynie je opiniuje. Wskazał,   

że opinia Wójta w omawianej sprawie była negatywna, przy czym dodał, że nie jest ona 

wiążąca. Poinformował, że sprawa ta prawdopodobnie będzie nadal rozpoznawana. Podkreślił, 

że jest winny mieszkańcom Gminy, aby przedstawić sprawę na sesji Rady Gminy. 

Omawiając inwestycję realizowaną przez Referat Drogownictwa pn. „Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości Koniewo Osada” Wójt wskazał, że inwestycja ta jest dofinansowana 

w kwocie 2 mln. zł. Zaprosił wszystkich chętnych do obejrzenia omawianej inwestycji. 

Kończąc przedstawianie informacji z bieżącej działalności gminy, Wójt wskazał m. in.,  

że szczegółowe informacje dostępne będą w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Następnie poinformował, że w związku z tym, że jest to ostatnia sesja Rady Gminy w obecnym 

składzie, podziękował wszystkim radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy, którzy 

przez 5,5 roku pracowali wspólnie z Radą dla naszego społeczeństwa. Pogratulował również 

radnym wybranym do pełnienia tej funkcji w nowej kadencji, a tym radnym, którzy z różnych 

przyczyn nie startowali w wyborach – podziękował za wkład włożony przez ten czas w swoje 
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miejscowości, okręgi wyborcze oraz  w rozwój gminy. Dodał, że na ostatniej sesji 

podziękowania otrzymali wszyscy radni, po czym podziękował, a następnie wręczył upominki 

tym radnym obecnym na sesji, którzy nie będą radnymi w następnej kadencji. Dodał, że 

niektórzy z tych radnych są sołtysami, dlatego zaprosił ich na kolejne sesje rady gminy. 

Podkreślił, że nawet w sytuacji, gdy nie będą oni sołtysami – zaprasza ich na sesję jako 

mieszkańców gminy, ponieważ każdy z nich ma prawo wstępu na sesje. Zaprosił wszystkich 

sołtysów i mieszkańców na sesję Rady Gminy, która odbędzie się dnia 6 maja o godz. 10.00, 

na której odbędzie się zaprzysiężenie nowej Rady oraz Wójta. Raz jeszcze podziękował radnym 

oraz sołtysom, przy czym podkreślił, że wyraża nadzieje spotkania się z sołtysami w dniu  

6 maja. Wspomniał o oficjalnych zaproszeniach na to wydarzenie. 

W dalszej kolejności nastąpiło wręczenie drobnych upominków obecnym na sesji radnym, 

którzy nie zostali radnymi w nowej kadencji. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wiceprzewodniczącej Rady Gminy –  

p. Agnieszce Korosteńskiej, która złożyła Przewodniczącemu Rady Gminy podziękowania oraz 

życzenia także z okazji obchodzonych dniu dzisiejszym imienin oraz wraz z radnym  

p. Krzysztofem Szram wręczyła mu upominek. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił następnie głosu p. Annie Czeryba – radnej nowej 

kadencji oraz sołtysowi sołectwa Babiak, która w imieniu sołtysów jako ich przedstawiciel 

podziękowała radnym, którzy pracowali z sołtysami przez ostanie 5 lat. Dodała, że sołtysów 

cieszy fakt, że dana im była współpraca z radnymi, za co złożyła podziękowania. Następnie 

wręczyła kwiaty tym radnym obecnym na sesji, którzy nie zostali radnymi w nowej kadencji. 

Dalej głosu udzielono radnemu p. Andrzejowi Żamejć, który podziękował Wójtowi, Zastępcy 

Wójta, Skarbnikowi Gminy, Sekretarzowi Gminy oraz wszystkim radnym za wspólnie 

spędzone 5,5 roku oraz życzył wszystkim spełnienia zamierzeń i realizacji planów w przyszłej 

kadencji. 

Kolejno głos zabrali również radni: 

- Radny p. Andrzej Smukowski, który  podziękował wszystkim w swoim imieniu. Dodał,  

że było to 5,5 roku owocnej pracy. Podkreślił, że pracowało się wspaniale i życzył Wójtowi aby 

współpraca Wójta oraz Urzędu z radnymi przebiegała tak jak do tej pory; 

- Radny p. Ireneusz Gadomski, który również złożył podziękowania dodając słowa: „Jeszcze 

Polska nie zginęła”; 

- Radny p. Stefan Mochnal, który wskazał, że był w Radzie pierwszy raz oraz miał przyjemność 

współpracować z Wójtem, Radą, Przewodniczącym Rady Gminy, sołtysami. Podziękował za 

ciepłe przyjęcie jego osoby w Radzie oraz miłą i owocną współpracę. Życzył, aby ta współpraca 

układała się nadal tak jak do tej pory oraz wszystkiego najlepszego; 

- Radny p. Daniel Skonieczny, który stwierdził, że już wszystko zostało powiedziane, po czym 

również podziękował, wskazując przy tym, że się wzruszył oraz życzył wszystkiego dobrego. 

Nikt więcej nie zabrał głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy przeszedł 

do punktu 9 porządku obrad. 
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Pkt 9. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął sześćdziesiątą drugą sesję Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 


